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sanmarino
سن مارینو نخستین برد 3 گله تاریخ خود را جشن 
گرفت. حریف نگون بخت این کشور کوچک، باز هم 
لیختن اشتاین بود. آنها رفت و برگشت بر این حریف 
پیروز شدند تا در رده نخست گروه یک سطح D لیگ 
ملت های اروپا قرار بگیرند و به دور بعد صعود کنند. 
این پیروزی نخســتین برد خارج از خانه این تیم و 
نخستین کام بک تاریخ آنها هم بود. هر سه پیروزی 
تاریخ سن مارینو مقابل همین حریف به  دست آمده 
است. فقط 2پیروزی از این 3برد در بازی های رسمی 
بود. آنها یک بار هم سال2004 با هم روبه رو شدند که 

آن بازی را هم سن مارینو یک بر صفر برده بود.
این گروه با حضور سن مارینو، جبل الطارق و لیختن 
اشتاین ضعیف ترین گروه تاریخ همه تورنمنت های 
جهان بود؛ حتی ضعیف تر از گــروه آخر با حضور 

تیم های مولداوی، مالت و آندورا!
سن مارینو با جمعیتی کمتر از 34هزار نفر، پنجمین 
کشور کم جمعیت جهان و با مساحت 61کیلومترمربع 
پنجمین کشور کوچک جهان و کوچک ترین عضو 
فیفا و در رده آخر رنکینگ اســت اما این افتخار را 
دارد که نخستین کشــور با حکومت جمهوری در 
جهان و دارنده نخستین قانون اساسی باشد. بیش 
از یک سوم جمعیت سن ماریو هم خارج از این کشور 
زندگی می کنند! به طور مثال، این کشور فوریه201۵ 
بالغ  بر 32هزارو۷۹3 نفر جمعیت داشت که نزدیک به 
13هزار نفر بیرون از مرزهای آن زندگی می کردند. 

آنها با مساحت 61کیلومترمربع، ۹استان هم دارند.
سرمربی تیم ملی فوتبال سن مارینو روبرتو چوولی 
ایتالیایی اســت که خودش زمانــی در تیم های 

درجه چندم ایتالیایی بازی می کــرد و 12-10تیم 
درجه چندمی هم در ایتالیا هدایت کرده بود که از 
بین آن تیم ها شاید فقط نام مونتسا و رجینا را شنیده 
باشید. سن مارینو تحت هدایت چوولی عملکرد بدی 
نداشته و در 11بازی رسمی صاحب 2برد و 2مساوی 

شده است.
ورزشگاه ملی آنها ورزشــگاه المپیک سن مارینو 
با گنجایش 6هزارو664نفر است که برای پر کردن 
آن باید فراخوان عمومی بدهند و حدود یک پنجم 

جمعیت کشور را به ورزشگاه بکشانند.
ســن مارینو تیم رده210 رنکینگ فیفاست و تنها 
افتخار تاریــخ فوتبال آنها این اســت که رکورد 
ســریع ترین گل در تاریــخ بازی هــای انتخابی 
جام جهانی را به مدت 22ســال در اختیار داشتند؛ 

سال1۹۹3که انگلیس را با گل ثانیه8.3 شگفت زده 
کردند. آنها یک رکورد دیگــر هم دارند؛ بین اکتبر 
2008 و آگوست 2012 بیش از 20بازی بدون گل زده 

انجام دادند که یک رکورد اروپایی است.
انتخاب تیم ملی از میان 33هزار و 800نفر که تعداد 
قابل توجهی از آنها سالمند، زن یا کودک هستند، کار 
سختی است. سن مارینو بازیکنی به نام متئو ویتالیو 
دارد که تا امروز ۹8بازی ملــی انجام داده. بهترین 
گلزن تاریخ  آنها هم فقط 8گل زده؛ اندیر ســلوا با 
۷3بازی ملی. او ســال2004 در نخستین پیروزی 

تاریخی این تیم مقابل لیختن اشتاین گل زده بود.
عملکرد تیم  سن مارینو جالب اســت؛ آنها 4بار به 
آندورا باخته اند و 2بار به جبل الطارق. 2مســاوی 
با جبل الطارق داشــته  اند، یکی با استونی و یکی 

با لتونی. 2مســاوی، 3پیروزی و 3شکست مقابل 
لیختن اشتاین به دست آورده اند. مساوی با تیم های 
سنت کیتس، سن لوســیا، سیشل و از همه جالب تر 

مساوی با ترکیه دیگر دستاوردهای این تیم است.
سن مارینو از سال 1۹60)به استثنای سال 1۹64( در 
1۵بازی دوره پیاپی المپیک شرکت کرده و درمجموع 
3مدال به دست آورده است که همه این مدال ها)یک 
نقره و 2برنز( در بازی های توکیو2020 به دست آمد و 
در آن باز ی ها الساندرا پریلی با مدال برنزی که در 
رشته تیراندازی گرفت، سن مارینو را به کوچک ترین 
کشور مســتقلی تبدیل کرد که برای نخستین بار 
به مدال می رسد. این کشــور همچنین در 10 بازی 
المپیک زمستانی ظاهر شده اما هنوز موفق به کسب 

مدال نشده است.

عجلهبرایخوبشدن
بازیکن آتالانتا به نیمار و دمبله درس ریکاوری داد

میلیتائو که برای دومین بار در سال های اخیر رباط صلیبی پاره کرده، جراحی کرد و حالا بین 
9 تا 15 ماه دیگر باید برای بازگشــت به فوتبال منتظر بماند. خود او گفته تسلیم شدن جزو 
گزینه هایش نیست. از میان بازیکنانی که بعد از پارگی رباط صلیبی به فوتبال بازگشته اند، 
جورجو اســکالوینی از همه خوش زخم تر بود و پس از 166روز ریکاوری در شرایط مسابقه 
قرار گرفت. او در بازی شــنبه هفته آینده آتالانتا در زمین پارمــا می تواند دقایقی به میدان 
برود. اســکالوینی در همه تیم های رده های پایه ایتالیا بازی کــرده و حتی 8 بازی ملی هم 
برای تیم ملی بزرگسالان دارد. بدشانســی  او این بود که پس از حدود 100بازی حرفه ای به 
بدترین مصدومیت ممکن دچار شد اما خوش شــانس هم بود که این اتفاق در جوانی برایش 
رخ داد و حالا در 20سالگی می تواند از این مصیبت به سلامت گذر کند. برای اینکه درک کنید 
اسکالوینی چقدر زود به شرایط مسابقه برگشته، به مصدومان رباط صلیبی که رسانه 22، مدت 

دوری آنها از فوتبال را فهرست کرده است، نگاه کنید: 
   380روز از مصدومیت داوید آلابا گذشــته و او تازه به تمرینات گروهی رئال اضافه شده 
است. حتی درباره او شایعاتی منتشر شــده؛ اینکه آسیب دیدگی آلابا در حدی است که باید 

فوتبال را کنار بگذارد.
   315روز زمان برد تا گاوی به زمین بازی برگــردد. او هنوز هم آماده حضور کامل در یک 

مسابقه نیست و به مرور باید دقایقی را برای بارسا به میدان برود.
   فدریکو کیه زا 2ســال پیش رباط صلیبــی پاره کــرد و 269روز دور از میادین 
بود و پس از بازگشــت به  حدی افت کرده بود که یوونتوس او را نخواست و با 
پایین ترین قیمت به لیورپول فروخت. کیه زا هنوز نتوانسته در ترکیب قرمزها 

جایی برای خودش دست وپا کند.
   فلوریان ورتس، پدیده فوتبال آلمان و بایر لورکوزن 2ســال پیش رباط 
صلیبی داد و 265روز دور از میادین بود. در بازگشت، اما ورتس حتی از قبل 
هم بهتر شد و حالا 150میلیون یورو قیمت دارد و همه باشگاه های بزرگ 

او را می خواهند.
   ســال پیش رباط صلیبی تیبو کورتوا پاره شــد و بهترین 
دروازه بان حال حاضر فوتبال جهان 234روز از میادین دور ماند. 
او در بازگشت همچنان درخشید اما باز هم دچار مصدومیت 
شد و چند بازی ازجمله ال کلاســیکو و بازی با میلان را از 
دست داد، در این بازی ها رئال روی هم 7گل دریافت کرد. 

گفته می شود کورتوا به زودی به ترکیب برمی گردد.
   نیمار که در بازی با اســتقلال دوباره مصدوم شد 
و به دلیل آسیب دیدگی همســترینگ 41روز 
دیگر را هم از دست داد، پیش از این در 
آخرین مصدومیتش رباط صلیبی 
پاره کرده بود. نیمار 366روز 
یعنی یک ســال کبیسه 

کامل خانه نشین بود.
   عثمان دمبله، سلطان 
مصدومیت جهان هرگز 
دچار پارگی رباط صلیبی 
نشــد وگرنه 8-7سال 
استراحت می کرد. او برای 
آسیب دیدگی همسترینگ 
گاهی تا 191روز هم مشغول 

استراحت بوده.
   ادر میلیتائو پارسال به دلیل پارگی 
رباط صلیبی 213روز از فوتبال دور بود و حالا 

بین 9 تا 15ماه دیگر باید استراحت کند.

خداحافظ
تا4ماهبعد

پرونده مرحله گروهی لیگ ملت های 
اروپــا با صعــود 2تیم کرواســی و 
دانمــارک به مرحله حذفی بســته 
شد. 8تیم مرحله یک چهارم نهایی 
اینها هستند: پرتغال، فرانسه، آلمان، 
اســپانیا به عنوان تیم هــای اول و 
کرواســی، ایتالیا، هلند و دانمارک 
به عنــوان تیم هــای دوم گروه های 
چهارگانه. دانمارک به لطف تساوی 
با صربســتان و پیروزی اســپانیا بر 
ســوئیس به ایــن مرحله رســید 
و کرواســی با تســاوی یک - یک با 
پرتغال بدون رونالدو. اگر پرتغال این 
بازی را می برد، اسکاتلند که لهستان 
را شکســت داده بود به جمع 8تیم 

صعود می کرد.
تیم های ســوئیس، لهســتان، رژیم 
صهیونیستی و بوسنی به لیگ سطح

B سقوط کردند و انگلیس و نروژ هم 
جواز حضور در لیگ ســطحA دوره 
بعدی را به دســت آوردنــد. تکلیف 
2تیم دیگر نیز در بازی های دیشــب 
روشن شــد؛ یک تیم از بین ترکیه و 

ولز و یک تیم دیگر از دیدار 
چک، گرجســتان، آلبانی 

و اوکرایــن صعود خواهد 
 Aکرد. هــر 4تیم گروه

شانس صعود داشتند.
ساعت 14:30 )به وقت 
تهران( ظهــر جمعه 
دوم آذر قرعه کشــی 
مرحلــه یک چهــارم 
نهایی لیگ ملت های 

اروپا برگزار می شــود 
و تیم هــای اول هر گــروه در یک 
ســید و تیم های دوم در یک سید 

دیگر قــرار می گیرند. بازی های 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
ملت ها روز سی ام اسفند1403 
و 3فروردیــن1404 به صورت 
رفت و برگشت برگزار می شود و 
4تیم برنده به مرحله نهایی راه 
می یابند. بازی های این مرحله 
هم از 14 تــا 18خرداد1404 
برگــزار و تکلیــف چهارمین 
قهرمانــی ایــن رقابت هــا هم 
مشــخص می شــود. پرتغــال، 
فرانســه و اســپانیا قهرمانــان 

دوره های قبلی بودند.

روزروزباشکوهکشورباشکوهکشورکوچککوچک
پیروزی سن مارینو و صعود از ضعیف ترین گروه در تاریخ فوتبال

انتخابیمطمئن
ستاره هایی که چاره ای جز تغییر تابعیت نداشتند

در تاریخ فوتبال ستاره های زیادی فرصت داشتند تا با انتخاب تابعیت دوم یا تغییر تابعیت، راهی 
متفاوت را در مسیر سرنوشت شان در پیش بگیرند؛ بعضی ها با این انتخاب ها به بیراهه رفتند و برخی 
دیگر به مقصد رسیدند. نمونه موفق این دست انتخاب ها براهیم دیاس و جمال موسیالا هستند که 
هر دو به انتخاب دوم شان گوش کردند و موفق شدند. براهیم می توانست در تیم ملی اسپانیا یک 
ذخیره مطمئن باشد، اما مراکش را برگزید و در بازی پریشب مقابل لسوتو هت تریک کرد. جمال هم 
وقتی یواخیم لوو برای نخستین بار در عمر مربیگری اش به یک بازیکن اطمینان داد از او در ترکیب 
ثابت استفاده می کند، به جای انگلیس به تیم ملی آلمان رفت؛ درحالی که در تیم های پایه انگلیس 
بازی کرده بود. جمال حالا نماد بایرن مونیخ است و قراردادش را هم همین روزها با بالاترین حقوق 

ممکن تمدید می کند.
بازیکنان دیگر هم بودند که با انتخاب شان بخشی از فرصت ها و موفقیت های احتمالی را از دست 
دادند. کریم بنزما بعد از جام جهانی2014 می توانست به تعداد بازی های ملی  و جام های بعدی اش 
اضافه کند، البته اگر به جای فرانسه، تیم ملی الجزایر را انتخاب می کرد. یا اشکان دژآگه خودمان 
که در تیم های پایه آلمان بازی می کرد، آن هم در زمانی که این کشور با ریشه تاریخی نژادپرستی 
از چندین بازیکن دورگه در ترکیب خود استفاده می کرد و حتی بواتنگ، پودولسکی و... هم در تیم 
بزرگسالان آنها بازی می کردند. دژآگه با انتخاب ایران به جام جهانی رفت اما زودتر از آنچه لیاقت 
و استعدادش را داشت از سطح اول فوتبال محو شد. حتی درباره  اشکان شایعاتی هم وجود داشت؛ 

اینکه پس از انتخاب ایران، در آلمان رفتار با او تغییر کرد و راه پیشرفتش بسته شد.

جمال
جمال موسیالا که در اشتوتگارت از پدری نیجریایی - بریتانیایی و مادری آلمانی - لهستانی به دنیا 
آمد، می توانست برای تیم های ملی 4کشور مختلف بازی کند. او تا 7سالگی در آلمان بود و سپس با 
خانواده به انگلیس مهاجرت کرد. جمال یک خط در میان در تیم های پایه 2کشور به بازی پرداخت؛ 
زیر 15سال انگلیس، زیر 16سال آلمان، زیر 16سال انگلیس، زیر 17سال و زیر 21سال انگلیس 
و... تا اینکه سال2016 خانواده اش از ترس برگزیت و خارج شدن بریتانیا از اتحادیه اروپا، این کشور 

را ترک کردند و به آلمان بازگشتند. او هم از آکادمی چلسی به آکادمی بایرن مونیخ نقل مکان کرد.
خیلی طول نکشید تا جمال موسیالا به تیم اصلی بایرن راه پیدا کند. او ژوئن2020 که اواخر فصل 
بوندس لیگا بود در بازی با فرایبورگ، در زمین حاضر و با 17ســال و 115روز سن، به جوان ترین 

بازیکن تاریخ بایرن مونیخ در بوندس لیگا تبدیل شد.
یواخیم لوو از او خواســت برای بازی در تیم ملی بزرگســالان آلمان را انتخاب کند و قرار شد در 
یورو2020 که به دلیل کرونا سال2021 برگزار شد، در ترکیب اصلی آلمان به میدان برود. در انگلیس 

چنین تضمینی برای جمال وجود نداشت.
- اخبار موثقی منتشر شده مبنی بر اینکه این ستاره جوان قراردادش را تا سال2029 با بایرن تمدید 
کرده است. گواردیولا او را برای جانشینی دی بروینه در منچسترسیتی می خواست. جمال با تمدید 
قراردادش سالی 25میلیون یورو حقوق دریافت می کند. لوتار ماتئوس، اسطوره آلمان و بایرن درباره 
این رقم گفت: »موسیالا می تواند مثل بکن باوئر، در بایرن تاریخ سازی کند. اگر نویر و لواندوفسکی 
25میلیون یورو حقوق می گرفتند، پس می توانند به او هم همین  رقم را بدهند. 150میلیون دستمزد 
در 5سال، برای چنین بازیکنی عددی منطقی است، چون او سود زیادی برای باشگاه خواهد داشت.«
- همزمان با اعلام خبر تمدید قرارداد جمال با بایرن، یک خبر بد هم برای هواداران این باشگاه منتشر 
شد؛ اینکه کیمیش احتمالا تمدید نمی کند. یوزوا کیمیش از این دلخور است که بایرن تصمیم داشته 
تابستان گذشته با نظر توماس توخل او را بفروشد. باشگاه از او خواسته حقوقش را کاهش دهد اما 

کیمیش این درخواســت را رد کرده و نمی خواهد از حقوق 20میلیون یورویی اش کوتاه بیاید. 
کیمیش دوست دارد به بارسلونا برود و زیرنظر فلیک کار کند اما پرداخت این دستمزد برای بارسا 

هم سخت است. شاید رئال مادرید هم برای جذب رایگان او اقدام کند.

براهیم
براهیم عبدالقادر دیاس از مادری اسپانیایی 
و پدری مراکشی متولد شد. او تا 24سالگی 
صبر کرد که شاید راهی برای حضور در تیم 
ملی اســپانیا پیدا کند اما وقتی متوجه شد 
در بهتریــن حالت می توانــد ذخیره یامال، 
نیکو ویلیامز و دنی اولمو باشــد، مراکش را 
برای بازی هــای ملی برگزیــد؛ درحالی که 
حدود 30بازی برای تیم های پایه اســپانیا 
انجــام داده بود. براهیم محصــول آکادمی 
مالاگا و رشــد یافته منچسترســیتی است 
و از ســال2019 به رئال مادرید پیوســته. 
رئال مادرید 3سال او را به میلان قرض داده 
بود و حالا یک ذخیره طلایی و مطمئن برای 
این تیم است و با مصدومیت های زیادی که 
بازیکنان این تیم داشته اند، دقایق بیشتری 
را هم برای بازی به دســت می آورد. او خطر 
نکرد و در تیم پرستاره و جوان اسپانیا ذخیره 
نشد، به ویژه اینکه در چند سال اخیر رابطه 
تیم ملی با رئال مادرید چندان خوب نیست. 
دیاس با انتخــاب مراکش، حــالا در همه 
بازی های این تیم تأثیرگذار است. او در بازی 
با لسوتو در رقابت های پلی آف جام ملت های 
آفریقا که با نتیجه 7 بر صفر به سود مراکش 
تمام شد، 3گل زد. تعداد گل های دیاس در 
8بازی ملــی به عدد7 رســیده و 2پاس گل 
هــم داده؛ 9مشــارکت در 8بــازی ملی.

در این بازی دروازه بان لســوتو نمره1.1 
گرفت. از 7ضربه ای کــه مراکش به 

ســمت دروازه موئرانــه، کاپیتان 
173سانتی متری لسوتو ارسال 
کرد، 7ضربه گل شد و موئرانه 

روی 3گل مقصر اصلی بود.


